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Vuosikertomus
2022
Kotipirtti ry on yleishyödyllinen voittoa 
tavoittelematon yhdistys Tampereella.
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Toiminnanjohtajan 
katsaus

Vuosi 2022 oli vuosi, jonka me kaikki tu-
lemme varmasti muistamaan niin hyvässä 
kuin pahassa. Vuoteen on mahtunut mo-
nenlaisia haasteita, sillä korona, sota ja 
energiakriisin aiheuttamat epävarmuudet 
ovat väistämättä olleet läsnä meidän kaik-
kien päivittäisessä arjessa. Kulunut vuosi 
ei ole ollut Kotipirtilläkään täysin mutka-

ton, mutta haasteet on otettu vastaan ja 
selvitty niistä yksi kerrallaan. 

Vuosi 2022 on ollut monella tavalla muu-
tosten ja epävarmuuksien vuosi. Koronan 
jatkuessa sairaslomia oli palvelutalolla 
välillä moniakin päällekkäin. Tämän lisäksi 
vuoden aikana tapahtui useita tapaturmia 
työntekijöille, jotka aiheuttivat pitkäaikai-
sia poissaoloja työelämästä ja henkilöstö-
tarpeita jouduttiin paikkaamaan useiden 
kuukausien sijaisuuksilla. Syksyn aikana 

tapahtui muutoksia myös esihenkilötyös-
sä ryhmäkodin sekä palvelutalon palvelu-
vastaavien jäädessä pois Kotipirtiltä. 

Ravintohuollon toiminta siirtyi huhtikuus-
sa uudelle palveluntuottajalle, ja raaka-ai-
neiden hinnat sekä toimitusepävarmuus 
toivat omalta osaltaan jännitystä palve-
lutalon arkeen. Ravintohuollon palvelut 
päätettiin loppuvuonna hallituksen ko-
kouksessa siirtää sopimuskauden lopulla 
omaksi toiminnaksi ja valmistelut tähän 
aloitettiin joulukuussa keittiöhenkilökun-
nan rekrytoinneilla. 

Asumisen palveluiden sopimukset irti-
sanottiin hyvinvointialueen muutosten 
myötä ja kilpailutukset tulivat keväällä 
auki tehostetun palveluasumisen osal-
ta. Kilpailutukset kestivät kokonaisuu-
dessaan usean kuukauden, koska niiden 
vaatimuksia tarkennettiin kesken proses-
sin, mutta lopulta kilpailutukset saatiin 
maaliin tehostetun palveluasumisen sekä 
lyhytaikaisen palveluasumisen osalta 
loppukesästä. Auki jäi sopimusten osalta 
palveluasumisen palvelutuote, jonka nimi 
lakimuutosten myötä muuttui yhteisölli-
seksi asumiseksi tammikuusta 2023.

Vuoden aikana Kotipirtin palveluksesta 
lähti kaikkiaan 10 lähihoitajaa ja yksi sai-
raanhoitaja. Osa hoitajista lähti opinto-
jen pariin, osa muualle töihin ja osa lähti 
keikkaluonteisiin töihin. Yhteiskunnalli-
sesti epävakaat tilanteet, hoitajien roko-
tuspakko ja pula osaavista työntekijöistä 
hoitoalalla vuoden aikana ovat kuormit-
taneet hoitotyötä, ja alan vetovoima on 
vähentynyt aikaisempiin vuosiin verrattu-
na. Kotipirtillä on kuitenkin kaikesta huo-
limatta ollut valtava onni saada haasteista 
huolimatta yleensä hoitohenkilökuntaa ja 

osaavia alan ammattilaisia huolehtimaan 
asukkaistamme. Palvelutalo on aina ollut 
hyvässä maineessa toimialueellaan sekä 
alan oppilaitosten kesken ja uutta henki-
löstöä on pystytty rekrytoimaan kohtuu 
hyvin. Kumppanuudet oppilaitosten kans-
sa ovat toimineet sujuvasti ja oppisopi-
muksilla on saatu koulutettua uusia lähi-
hoitajia ja hoiva-avustajia ketterästi suo-
raan työelämään. Henkilökunta on myös 
aktiivisesti kouluttautunut työn ohessa ja 
kehittänyt työtään säännöllisesti. 

Palkitsemista on kehitelty vuoden 2022 
aikana vallitsevan budjetin puitteissa 
ja jatkossa tullaan luomaan johtamisen 
työkaluksi palkitsemisjärjestelmä, jonka 
tarkoituksena on motivoida ja sitouttaa 
Kotipirtin henkilökuntaa jatkossakin. Pal-
kitsemisjärjestelmän tavoitteena on olla 
tulevaisuuden kilpailuvaltti ja henkilöstön 
pitovoimaa ylläpitävä tekijä, jotta työn-
tekijät viihtyvät yhdistyksen palvelukses-
sa. Henkilöstö on elintärkeä voimavara 
asukkaiden hoivan ja arjen sujumisessa ja 
Kotipirtti työnantajana haluaa pitää hen-
kilökunnastaan hyvää huolta. Hyvinvoiva 
työyhteisö on avainasemassa palveluta-
lon asukkaiden viihtymisessä ja elämän 
loppuvaiheiden mielekkäissä hetkissä.

Mari Anttila,  
toiminnanjohtaja
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Talous
Yhdistyksen varsinaisena tilintarkastajana 
toimi HT Markku Laakso sekä varatilintar-
kastajana HT Pentti Haapanen, jotka ovat 
olleet jo usean vuoden ajan Kotipirtin ti-
lintarkastustehtävissä. Toimintavuonna 
palvelutalon talous perustui Tampereen 
kaupungin kanssa solmittuun asumispal-
veluiden ja päivätoiminnan hankintasopi-
mukseen, joka kattoi pääosin vuoden ai-
kana kertyneet henkilöstökulut. Muut ku-
lut ja hankinnat sekä kiinteistöhuollot ja 
korjaukset katettiin asukkailta perittävillä 
vuokrilla. Kotipirtin palvelutalon liikevaih-
to vuonna 2022 oli 3 247 675,46 euroa 
ja toiminnan kulut olivat 3 159 542,09. 
Tilikauden tulos oli 71 136,82 euroa yli-
jäämäinen. Edellisenä vuonna tilikauden 
tulos oli 85 543,91 euroa ylijäämäinen. 

 

Omavaraisuusaste yhdistyksellä oli 40,63 
prosenttia eli hyvä. Maksuvalmiussuhde 
(quick ratio) oli 0,79 joka kuvaa tyydyt-
tävää maksuvalmiutta. Nettovelkaantu-
neisuusaste oli tunnuslukuina 90,13 ja 
se mittaa yrityksen korollisen nettovelan 
ja oman pääoman suhdetta. Tämä luku 
kuvaa heikkoa tyydyttävää velkaantunei-
suutta. 

Kotipirtti ry omistaa palvelutalon vierei-
sestä taloyhtiöstä yhteensä 11 asuntoa, 
joita vuokrataan palvelutalon ulkopuoli-
sille henkilöille. Omapirtin vuokraustuo-
tot ovat jo usean vuoden ajan olleet mer-
kittävä tekijä tilinpäätöksen ylijäämäisissä 
tuloksissa. Omapirtin tulos tilikaudella 
2022 oli ylijäämäinen 48 876 euroa.

Taseen loppusumma oli 2 589 313,32 eu-
roa. Edellisen vuoden taseen loppusum-
ma oli 2 660 820,68 euroa.

Palveluasuminen ja 
päivätoiminta

Palveluasuminen Onnelassa on tarkoi-
tettu ikäihmisille, jotka pystyvät yhden 
hoitajan auttamana selviytymään päivit-
täisistä toiminnoistaan. Palvelutalossa 
on 10 palveluasumisen paikkaa ja hoi-
tovuorokausia palveluasumisessa kertyi 
kaikkiaan vuoden aikana 4735 (vuonna 
2021 vastaava luku oli 5076) vuorokautta. 
Tehostettu palveluasuminen on tarkoi-
tettu ikäihmisille, jotka tarvitsevat ym-
pärivuorokautista hoitoa ja huolenpitoa. 
Palvelutalon Onnelassa on 30 tehostetun 
paikkaa. Hoitovuorokausia kerrosten te-
hostettuun asumiseen kertyi vuoden ai-
kana 9646 (vuonna 2021 vastaava luku oli 
9400) vuorokautta.

Tehostetussa asumispalvelussa kaikki 
hoitovuorokaudet koostuivat Onnelassa 
Tampereen kaupungin ostopalveluina. 
Palveluasumisen puolella viidesosa hoito-
vuorokausista oli palvelusetelillä hankit-
tuja ja loput Tampereen kaupungin osto-
palveluina.

Ryhmäkoti Tyynelässä on 20 tehostetun 
palveluasumisen paikkaa. Tyynelässä 
hoitovuorokausia kertyi kaikkiaan 6093 
(vuonna 2021 vastaava luku oli 6896) 
vuorokautta. Ryhmäkodissa yksi asukas 
on Sastamalan palvelusetelillä, muutoin 
ryhmäkodin asukkaat olivat Tampereen 
kaupungin ostopalveluina (5386 vrk) tai 
kaupungin palveluseteleillä (707 vrk) 
olevia asukkaita. Tyynelän ryhmäkodissa 
pidettiin loppuvuonna 1-2 asukaspaik-
kaa tyhjillään satunnaisen hoitajavajeen 
vuoksi, jonka vuoksi hoitovuorokausia 
kertyi vähemmän kuin edellisenä vuonna.

Päiväkeskus Päiväpirtti toimi läpi vuoden 
arkipäivisin ja keskiviikkoisin toiminnassa 
toteutettiin puolipäivätoimintaa. Päivä-
keskustoiminnan tarkoituksena on tukea 
iäkkään kotona selviytymistä sekä edistää 
sosiaalista kanssakäymistä. Päivätoimin-
nan käyttöaste vuonna 2022 oli keskimää-
rin 60 prosenttia.

Esittely
Kotipirtti ry on 1998 perustettu yleishyö-
dyllinen, voittoa tavoittelematon yhdis-
tys. Se tuottaa asumispalveluja ja päivä-
keskustoimintaa omistamassaan Kotipir-
tin palvelutalossa sekä kotona asumista 
tukevia palveluja Asunto Oy Tampereen 
Omapirtissä. Palvelutalo sijaitsee Tohlo-
pin kaupunginosassa, osoitteessa Käräjä-
törmä 12. Kotipirtti omistaa lisäksi Kärä-
jätörmä 10 sijaitsevassa osoitteessa 11 
asuntoa, joita se vuokraa ikäihmisille.

Kotipirtin palvelutalossa asukkaat, hen-
kilökunta ja ympäristön asiakkaat elä-
vät yhteistä arkea iloineen ja suruineen. 
Kotipirtin palveluarvoissa huomioidaan 
asukkaan yksilöllisyys kunnioittamalla 
hänen itsemääräämisoikeuttaan. Kaikissa 
palveluissamme korostuvat yhdessä teke-
minen, asukkaista välittäminen ja yhtei-
söllisyys.

Kotipirtin strategiassa korostuu, että pal-
velutalolla voi kukin elää omannäköistä 
elämäänsä ja tehdä työtään omannä-
köisellä tavallaan. Kotipirtin arvoja ovat 
kodikkuus, turvallisuus sekä hyvinvoiva 
yhteisö. 

Visiona on olla korttelinsa raikas ja virkeä 
päätepysäkki, jossa tuemme, arvostam-
me ja kannustamme toisiamme. Kotipirtil-
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lä voi kukin elää omannäköistä elämäänsä 
ja jokainen saa hyödyntää osaamistaan. 
Strategia on uusittu edellisenä vuonna ja 
on voimassa vuoteen 2026 saakka.

Yhdistyksen hallitus ja 
henkilöstö

Yhdistyksen hallinnosta vastaa ja toimin-
taa valvoo yhdistyksen hallitus. Yhdistyk-
sen kevätkokous pidettiin 26.4.2022 ja 

syyskokous pidettiin 29.11.2022. Yhdis-
tyksen hallitukseen vuonna 2022 kuului-
vat puheenjohtaja ja seitsemän hallituk-
sen jäsentä. Hallituksen jäseniä puheen-
johtaja Pekka Salmen lisäksi olivat Päivi 
Karjalainen, Tapani Lahtiperä, Riitta Ollila, 
Tuula Pihlajamaa, Eeva Päivärinta, Antti 
Rantamäki ja Marja-Liisa Saari. Hallitus 
on delegoinut toiminnanjohtajalle palve-
lutalon taloudelliset ja toiminnalliset teh-
tävät. Hallitus piti toimintavuoden aikana 
kaiken kaikkiaan 11 kokousta. Hallituksen 

jäsenille ei maksettu kokouksista palkkaa 
tai palkkioita. Hallituksen sihteerinä toimi 
toiminnanjohtaja.  

Henkilöstön lukumäärä oli toimintavuon-
na 2022 keskimäärin 52 työntekijää. Hal-
linnossa työskenteli toiminnanjohtaja, 
yksiköiden palveluvastaavat sekä talous-
suunnittelija. Edellä mainitut henkilöt 
muodostivat johtoryhmän, joka suun-
nitteli, arvioi ja koordinoi toimintaa toi-
minnanjohtajan johdolla. Johtoryhmän 
kokoukset olivat kuukausittain. Toimin-
tavuoden aikana koulutustunteja kertyi 
henkilöstölle kaikkiaan 1895 tuntia ja sai-
rauspoissaolopäiviä kertyi yhteensä 1315 
päivää. Sairaspoissaoloista kertyi työnte-
kijää kohden 25,3 päivää vuodessa edel-
lisvuoden vastaavan luvun ollessa 13,5 
päivää.

Hoitohenkilökuntaa Kotipirtillä oli toi-
mintavuonna keskimäärin 43 hoitoalan 
ammattilaista. Siivouspalveluissa oli työ-
suhteessa neljä henkilöä, joista kolme 
teki osa-aikatyötä ja taloushallinnossa 
oli kaksi henkilöä, jotka molemmat oli-
vat osa-aikaisia. Asumispalveluiden yksi-
köissä hallinnollisissa tehtävissä oli kum-
massakin yksikössä palveluvastaavat ja 
toiminnanjohtajan vastuulla oli koko toi-
minta. Henkilöstökokouksia pidettiin toi-
minnassa kuukausittain kesäaikaa lukuun 
ottamatta ja yksikköpalavereja pidettiin 
samoin suunnilleen kerran kuukaudessa.

Jäsenet, kumppanuudet 
ja muuta toimintaa

Toimintavuoden lopussa yhdistyksen jä-
senmäärä oli 101 jäsentä (vuonna 2021 
jäsenmäärä oli 97). Vuosijäsenen jäsen-

maksu oli 10 euroa, joka on jo useamman 
vuoden pysynyt samana. Kotipirtti ry:n 
jäsenille lähetettiin vuoden aikana yksi 
Kotipirtin Yhdessä Ain–lehti sekä vuosi-
kertomus painettuna. Lisäksi yhdistyksen 
jäsenille lähetettiin kevät- sekä syyskoko-
uskutsu kirjeitse. 

Kotipirtin vapaaehtoistoiminnassa oli 
vuoden 2022 aikana yhteensä listoilla 20 
henkilöä, joista aktiivisesti toiminnassa oli 
mukana kymmenen. Vapaaehtoiset kävi-
vät vuoden aikana oman mielenkiintonsa 
mukaan tekemässä palvelutalolla erilai-
sia tehtäviä, kuten ulkoiluttamassa talon 
asukkaita, saattoapuna, laulattamassa 
asukkaita, askartelemassa ja leipomassa.  

Kotipirtin ateriapalvelut tuotti Compass 
Group Oy maaliskuun loppuun asti ja 
sen jälkeen toimintaa jatkoi Teidän Koti 
ja Keittiö. Muita talossa toimivia tahoja 
olivat parturi-kampaaja, jalkahoitaja sekä 
kalevalainen jäsenkorjaaja, jotka toimivat 
yksityisyrittäjäpohjalta. Asukkaat ostivat 
fysioterapiapalveluita Ikifitiltä.

Kotipirtin kiinteistönhuollon kumppani-
na on ollut Pirkanmaan Plushuolto, joka 
hoiti huoltosuunnitelman mukaisesti 
palvelutalon kiinteistön asioita sekä teki 
tarvittavia kiinteistökorjauksia. Lielahden 
Apteekin kautta hoituivat vuoden aikana 
asukkaiden lääkehoidolliset asiat.

Oppilaitosyhteistyötä tehtiin tiiviisti 
Tredun, Takkin ja Saskyn kanssa, joista oli 
oppisopimuksella Kotipirtillä vuoden ai-
kana opiskelemassa ammattiin yhteensä 
4 henkilöä. Lisäksi kaikissa yksiköissä oli 
harjoittelujaksoilla hoitoalan opiskelijoita 
ympäri toimintavuoden.
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Yhdistys on jäsenenä Vanhus– ja lähim-
mäispalvelun liitto ry:ssä, Vanhustyön 
keskusliitto ry:ssä, Sosiaalialan työnan-
taja- ja toimialaliitossa ja Tesoma-seura 
ry:ssä. Työnantajana yhdistys on järjes-
täytynyt Hyvinvointialan Liittoon. 

Henkilökunnan työterveyshuolto on 
Pihlajalinnassa ja henkilöstölle on otet-
tu Fennian kautta sairausvakuutukset. 
Työntekijöiden terveydentilaa ja työssä 
selviytymistä seurattiin yhteistyössä työ-
terveyshuollon kanssa. Työntekijöiden 
hyvinvointia tuettiin tarjoamalla kulttuu-
ri- ja liikuntaetuseteleitä edullisesti sekä 
järjestämällä yhteisiä tapahtumia koko 
henkilökunnalle. 

Yhdistyksen ja palvelutalon toiminnasta 
tiedottaminen Facebook-sivuilla oli aktii-
vista ja vuoden aikana tuli useita päivityk-
siä. Facebook-sivun seuraajien lukumäärä 
oli vuoden lopussa 935 (vuonna 2021 vas-
taava luku oli 827 henkilöä). Instagram-ti-
lin seuraajien lukumäärä vuoden lopussa 
oli 318 seuraajaa, edellisen vuoden määrä 
oli 271 seuraajaa. Kotipirtin Instagram-tili 
on perustettu loppuvuonna 2020.

Kotipirtillä ei ollut vuoden 2022 aikana 
rahallisesti tuettuja hankkeita lainkaan. 
Aiempina vuosina STEA:n avustuksia on 
saatu erilaisten hankkeiden toteuttami-
seen, mutta avustusrahoja on supistettu 
viime vuosina eikä yhdistys saanut han-
keavustusta toiminnan kehittämiseen 
vuonna 2022.

Kiinteistö
Palvelutalon kiinteistö on rakennettu rei-
lun 20 vuotta sitten. Kiinteistön perus-

korjauksia ja kunnossapitoa tehtiin viime 
vuoden aikana vähänlaisesti. Kiinteistössä 
remontoitiin muutamia asuntoja ryhmä-
kodin sekä palvelutalon puolelta ja to-
teutettiin parvekkeiden kuntokartoitus. 
Kiinteistön kuntosuunnitelman mukaan 
vuonna 2022 suurimpana korjaustoimen-
piteenä oli paloilmaisimien uusiminen, 
mutta ne päätettiin siirtää tulevaan vuo-
teen. Lisäksi palvelutalon yhteisten sau-
na- ja pesuhuonetilojen remontoiminen 
siirrettiin seuraavalle toimintavuodelle. 
Ryhmäkodin keittiön päivittämisen suun-
nittelu aloitettiin loppuvuonna 2022, joka 
on tarkoitus toteuttaa keväällä 2023.

Palvelutalon kiinteistöstä saatiin vuok-
ratuottoja vuoden 2022 aikana yhteen-
sä 428 421 euroa, joista ravintolatilojen 
vuokratuotot olivat 26 478 euroa. Kiin-
teistön hoitokulut pysyivät vuoden aikana 
hyvin talousarvon puitteissa, vaikka yh-
teiskunnassa vallitsevan inflaation takia 
asumisen kustannukset olivatkin huimas-
sa nousussa. 

Kiinteistöön suoritettiin Pirkanmaan pe-
lastustoimesta palotarkastus syksyllä, 
jonka seurauksena tehtiin muutamia pie-
nehköjä korjaustoimenpiteitä paloturval-
lisuuteen liittyen.

Tulevaisuuden näkymät
Yhdistyksen pitkäaikaisena tavoitteena on 
ollut rakennuttaa asumiskortteli, joka on 
yksi osa suunniteltua Käräjätörmän moni-
sukupolvista yhteisökylää. Tämän laajen-
tamishankkeen suunnittelu, rahoitus ja 
tonttijako ovat keskeneräisiä ja hanketta 
viedään edelleen aktiivisesti eteenpäin. 
Vuoden 2023 aikana rakentamiseen ja 
laajentamiseen liittyvät kysymykset tule-

vat olemaan strategisesti suuria tulevai-
suuden toiminnan kannalta. Lisäksi pal-
velukonseptien kehittäminen ja uuden-
laisten toimintamallien suunnitteleminen 
muuttuvassa maailmassa haastaa kehittä-
mään ja innovoimaan erilaisia ratkaisuja 
myös ikäihmisten asumispalveluihin. 

Yhteisöllisen asumisen ja päivätoiminnan 
kilpailutukset tulevat hyvinvointialueen 
hankintasuunnitelman mukaisesti avoi-
miksi vuoden 2023 alkupuolella. Hinta-
tason saattaminen näiden palvelutuot-
teiden kohdalla kustannuksia vastaavalle 
tasolle on elintärkeää, jotta toiminta py-
syy jatkossa terveellä pohjalla ja toimin-
taa voidaan kehittää säännöllisesti. Talou-
dellinen tilanne kohenee onneksi mer-
kittävästi uuden ympärivuorokautisen 

palveluasumisen sopimuksen ansiosta ja 
aikaisemmista vuosista poiketen itse pal-
velutuotanto tulee olemaan kannattavaa 
toimintaa tulevaisuudessa. 

Hyvinvointialueelle siirtyminen ja uuden-
laiset vaatimukset palvelun sisältöön sekä 
henkilöstömitoituksen muuttuminen van-
huspalvelulaissa tulevat olemaan vuoden 
2023 toimintakauden haasteita, jotta toi-
minta täyttää kaikki ulkopuolelta asetetut 
vaatimukset. Lisäksi henkilöstön sitout-
taminen työhönsä ja työn mielekkyyden 
ylläpitäminen sekä lisääminen vaatii pa-
nostusta johdolta ja hallinnolta, jotta saa-
daan ammattitaitoista ja osaavaa henki-
löstöä pysymään Kotipirtin palveluksessa 
ja tekemään laadukasta työtä jatkossakin.
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Kotipirtti ry

Kotipirtin palvelutalo

Käräjätörmä 12 
33310 Tampere

03 315 331 
kotipirtti@kotipirttiry.fi

www.kotipirttiry.fi


